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1.0VvOoD

Obec Moravany nad Vahom je samostatny tizemny samospravny a spravny celok
Slovenskej republiky. Obec je pravnickou osobou, ktord samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami. Zékladnou tlohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost o vSestranny rozvoj jej Gzemia a o potreby jej obyvatelov.

2. ROZPOCTOVE ORGANIZACIE

Obec Moravany and Vahom ma zriadené dve rozpod&tové organizcie:

1. | Zariadenie pre seniorov Moravany nad Vahom | _1C0:611913

| 2. | Zakladnd &kola s Materskou &kolou Moravany nad Vdhom ‘ 1¢0:37836781

Rozpoctové organizécie hospoddria s vlastnym rozpodtom, ktory je napojeny na rozpocet obce
v sulade so zakonom C¢islo 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorsich predpisov.

A. ZARIADENIE PRE SENIOROV

- kapacita zariadenia je 38 16Zok, pre klientov su k dispozicii jedno
a dvojlozkoveé izby svlastnym socidlnym zariadenim. Vetky izby s vybavené
polohovatelnymi 16zkami:

PRIIMY (€)
1. | BEZNE PRIIMY: . 357 286,47 € | Ekonomicky opravnené |
r 5 naklady na jedného
SR 145 920,00 € prijimatela sociadlnej
.’ VLASTNE PRIIMY 205 061,18 € | Sluzby v roku 2016
boli 724,39 €/mesiac.
POUZITE V ZpS 183 210,45 €
ODVEDENE OBCI 21 850,73 €
DAROVACI UCET 929,18 €
UPSVaR 1 662,50 €
VRATKY zo ZP 2913,61 €
DOTACIA Z NADACIE 800,00 €
ZSE
> | PRIIMY SPOLU: 357 286,47 €
PRIIMY POUZITE V RO: 335 435,47 €




VYDAVKY (€)

1. | BEZNE VYDAVKY: 332 193,34 € | POLOZKY SKUTOCNOST |
|
2. | KAPITALOVE 3242,40 €| 610 | MZDY 157 136,64 €
VYDAVKY : . ’
620 | POISTNE 53 450,59 €
“VYDAVKY SPOLU (%) 335 435,74 € | 630 | TOVARY A SLUZBY | 120 515,82 € |
640 | BEZNE 1 090,29 €
TRANSFERY
VP ODVEDENE OBCI 21 850,73 €
BEZNE VYDAVKY | 354 044,07 €
SPOLU:
Z I
| BEZNE A | 357 286,47 €
KAPITALOVE
VYDAVKY SPOLU:
| VYDAVKY | 33543574 €
POUZITE V RO:
"PREPOCITANY  POCET 16,8
ZAMESTNANCOV '
K 31.12.2016
FYZICKY STAV 19
ZAMESTNANCOV

K 31.12.2016




B. ZAKLADNA $KOLA S MATERSKOU $KOLOU

PRIIMY (€)
1. | PRENESENE KOMPETENCIE 417 702,14 €
. ZAKLADNA SKOLA 401 003,00 €
VZDELAVACIE |
POUKAZY OIESEERE S
z toho i _
DOPRAVNE 4 382,94 €
HMOTNA NUDZA | 484,20 €
' MATERSKA SKOLA | 4 720,00 € |
ZIACI ZO SZP o 218,00 €
2. | DOTACIA OBCE - ORIGINALNE
KOMPETENCIE U000, 40 €
3. | BEZNY TRANSFER OD SUBJEKTOV
i e ‘ 1 067,81 €
4. | VLASTNE PRIIMY ‘ 10 540,00 € |
J' ' PRIJMY SPOLU[Z]: | 630 200,35 €
VYDAVKY (V €)
630 200,35 | POLOZKY | SKUTOCNOST
1. i €
BEZNE 610 | MZDY 381 816,68 €
VYDAVKY: o
. 620 | POISTNE 135 654,73 €
I  — - —_—
'S | VYDAVKY 630 200,35 | 630 | TOVARY 105 818,88 €
SPOLU: € A SLUZBY '
640 | BEZNE 6 910,06 € |
TRANSFERY
S | VYDAVKY 630 200,35 €
SPOLU:
PREPOCITANY " 35,9
POCET '
ZAMESTNANCOV
K 31.12.2016




FYZICKY STAV | 36,0
ZAMEST- NANCOV
K 31.12.2016

3. FINANCOVANIE OBCE, MAJETOK OBCE

Obec financuje svoje potreby predovsetkym z vlastnych prijmov, zo §tatnych dotécii, ako aj
z dalsich zdrojov. Rozpocet obce na rok 2016 schvalilo Obecné zastupitelstvo v Moravanoch
nad Vahom uznesenim cislo 48/2015 dria 14. 12. 2015.

Obec Moravany nad Vahom ma k 31. decembru 2016 zostatky na Uveroch 1 367 849 €. étyri
Uvery sU zo SFRB. Splatky z Uverov su hradené z najomného, ktoré platia ndjomnici obecnych
najomnych bytov. Splatka investi¢ného Uveru na rekonStrukciu ciest, separovany zber
a rekonstrukciu verejného osvetlenia je hradena z beznych prijmov obce.

ZOSTATKY UVEROV K 31. DECEMBRU 2016 [€] =
1. | UVER SFRB [I.] 3513 ! 343 555 €
2. [ UVER SFRB [II.] 2495 © 336233€ |
3. | UVER SFRB [III.] SENIOR BYTOVKA ' 307 965 €
l. 4. | UVER SFRB [1V.] MS I 171 644 €
' 5. | UVER REKONSTRUKCIA CIEST I 92 975 €
6. | UVER SEPAROVANY ZBER + VEREINE | o ]
| OSVETLENIE ‘ A 22h S
S | SPOLU(S) K 31.12.2016 (3) ‘ 1294 328 €
SPLATKA UVERU (V €) | ROK 2015 ROK 2016
1. [ SPLATKA UVERU SFRB [I.] 3513 13637 € | 14 209 €
2. | SPLATKA UVERU SFRB [II.] 2495 13 502 € 14 070 € |
— L | S b - __'l
3. | SPLATKA UVERU SFRB [III.] SENIOR
BYTOVKA 14 044 € 14 178 €
4. | SPLATKA UVERU SFRB [IV.] MS ' 8491 €| 8 588 €
SPLATKA UVERU REKONSTRUKCIA | N
CIEST + VEREJNE OSVETLENIE e o RO
= ' SPOLU(Z) K 31.12.2016 () | 71708 € 73521 € |
| ] |




Obec ma do maja 2017 povolené Cerpat financné prostriedky v rdmci kontokorentného UGctu.
Obec vykonava finanéné operdcie v ramci kontokorentného Uc¢tu od maja 2016. Obec zaplatila
za rok 2016 uroky z Uverov a finanéného lizingu podla nasledovnej tabulky:

UROKY ZA ROK 2016 (€)
1. | SPLATKA UVERU SFRB [I.] 3513 15 746 €
2. | SPLATKA UVERU SFRB [II.] 2495 15 415 €
3. | SPLATKA UVERU SFRB [III.] SENIOR BYTOVKA | 3223 €
4. | SPLATKA UVERU SFRB [IV.] MS 2 160 €
5. | SPLATKA UVERU REKONSTRUKCIA CIEST 4180 €
6. | UROKY KONTOKORENTNY UVER 349 €
7. | FINANCNY LiZING - 362 €
'8. | SPLATKA UVERU - SEPAROVANY ZBER + | o S
VEREJNE OSVETLENIE |
b3 SPOLU(Y) K 31.12.2016 (3)| 42 386 €
| BILANCIA AKTIV A PASIV K 31.12.2016 (€)
AKTIVA X PASIVA
1. | NEOBEZNY 6 112 148,98 € | 1. | VLASTNE IMANIE
MAJETOK . |
i | 2 040 302,76 €
R | .
A | DLHODOBY 40 396,04 € | A | OCENOVANIE
NEHMOTNY ROZDIELY -121 749,94 €
MAJETOK '
'B | DLHODOBY 5 559 504,38 € 'B | FONDY
HMOTNY 0€|
E MAJETOK ._
) [ |
> | . '=
C | DLHODOBY 512 248,56 € | ¢ | C | NEVYSPORIADA |
FINANCNY 9 NY VYSLEDOK l
| MAJETOK > HOSPODARENI 2 127 869,72 €
| ] A Z MINULYCH
ROKOV
I - D | VYSLEDOK
HOSPODARENI | 34 182,98 € |

A ZA UCTOVNE
OBDOBIE




2; OBEZNY 143 989,59 €] 2. | ZAVAZKY 1497 010,94 €
MAJETOK
SPOLU
|
A | POHLADAVK DLHODO | 1163 912,00 €
Y 96 067,32 € A | BE |
ZAVAZKY
i .
B | KRATKODO
: ol ey 30 772,85 € | B REZERVY 1 950,00 €
> [
C | TRANSFERY E | e 'FI;$ANSFE 23 690,72 €
17 149,42 € | > ,
BANKOVE
D GUERY 134 930,98 €
3, CASOVE 3 250,56 € 'C | KRATKOD 173 527,24 € |
ROZLISENIE OBE
ZAVAZKY
AKTIVA SPOLU(Z) 6 259 389,13 € | 3. | CASOVE 2722 075,43 €
ROZLISENIE
PASIVA SPOLU(S) 6 259 389,13 €

STAV FINANCNEJ HOTOVOSTI K 31.12.2016 [v €]

1. | BEZNY UCET 5201067001 -201 766,30 €
2. | BEZNY UCET 5048686155 22 699,05 €
3. | REZERVNY FOND - 8 886,40 €
4. | BEZNY UCET 5029180896 ) - | 5907,45¢€
5. | FOND OPRAV ) 192 879,90 €
| 6. | POKLADNA 1823,35€ |
7. | STRAVENKY - 343,00 €
S | SPOLU(Z) K 31.12.2016 30 772,85 €




'K 31.12.2016 BOL EVIDOVANY TAKYTO STAV NEDOKONCENYCH INVESTICI{:
STAV 2015 | PRIRASTOK | UBYTOK STAV 2016
2016 2016
il Qll;t:jlizécia uzemného 30 196 € € o€ 30 196 €
2. | Softvér o 0€ 10200€|  0¢€ 10 200 €
3. | Projekt E-VZDELAVANIA | 1 748¢€ 0c| 0€ 1748 €
4. | Optické pristupova siet 5925 € 0€ 0€ 5925 €
5. | Bytovka Piedtanska 12 815 € | 0€ 0€ 12 815 €
6. | Pristavba DD 10 848 € 0€ | 0€ 10 848 €
| 7. | Vyhliadkova veza 6 639 € 0€ 0€ 6 639 €
8. | Pristavba ZS 3660 € 1070 € 0€ 4730 €
| 9. ‘SRrilzc;Eitrukcia Domu - €' . . 55 6
10. | Rekonstrukcia KD 39149€|  25888¢€ 0€ 65037 € |
11. | Vystavba kanalizacie 76 358 € | 0€! 0€ 76 358 €
12. | Sineéné kolektory MS 10 € oel  o0€| = 10€
13. | Cyklochodnik - 250 € 0€ - 0€ 250 €
| 14. | Projekt Ochrana ovzdugia 2 000 € 0€E|  0¢€ 2 000 €
15, | Park Vytocka 84 € 0€ 0€ 84 €
16. | Kiub déchodcov 0€ 7312 € 0¢€ 7 312 €
17. | Rekonétrukcia PZ 0€  6404€ | 0€| 6404 €
18. | Zhodnocovanie odpadov 0€ 2900 € 0€ 2900 € 1
19. | z$ - vnltorna kanalizacia 0€[ 72438¢€ 67 998 € 4440 € |
20. | Protipovodriové Upravy ) 0€ | 7 906 € 0€ 7 906 €
S |SPOLU(Y) K 31.12.2016 |  189780€| 352364€ 67 998 € 474 146 €
|

Stav zavazkov k 31. decembru 2016 je 96 154 €. Najvacsi zavazok je voli spoloénosti TZBpro,
s.r.o., 13 440 € a Marius Pedersen, a.s., 13 252,90 €.



| STAV POHLADAVOK K 31.12.2016:

1. | Pohladavky z nedanovych prijmov 59 358 €
2. | Pohladavky z daniovych prijmov obce 119 499 €
' 3. | Ostatné pohladavky o 299 €
s SPOLU(S) K 31. DECEMBRU 2016 [3]| 179 156 €

Najvdcsia hodnota pohladdvok za odberatelov je u spoloénosti DANUBE MG, s.r.0., 38 711€
[aktualizacia Uzemného plénu], z nedafiovych prijmov za komunalny odpad 11 077 €
a z danovych prijmov za dafl z nehnutelnosti 118 519 €.

Obec Moravany nad Vahom dostala v roku 2016 nasledovné dotacie a transfery
1. | Transfer - na Skolstvo 401 003 €
2. | Transfer - §50 17 388 €
3. | Transfer - rodinné pridavky 188 €
4. | Transfer - vzdelavacie poukazy 6 894 €
5. 'trer[aor::ifiz;e - rekonstrukcia elektroinstalacie 25 000 €
6. | Transfer - na dopravné 4238 €
7. | Transfer - zZivotné prostredie 218 € |
8. | Transfer - na DD 145 920 €
9. | Transfer - komunikacie 101 €
10. | Transfer - register adries 46 €
11. | Transfer - Ziaci zo SZP 218 €
12. | Transfer - MS 4720 €

| 13. | Transfer - register obyvatelov 769 €
14. | Transfer — matrika 4103 €
15. | Transfer - hmotna nddza 477 €
16. | Transfer — stavebny Urad 2167 € |
17. | Transfer - vonkajsia kanalizacia ZS 13500 € I
18. | Transfer - vnltornd kanalizécia ZS 40 000 €

' 19. | Transfer - kotolha Kultdrny dom 203 978 €




20. | Transfer - hasici 3000 €

21. | Transfer - volby 1375¢€

> SPOLU(Z) K 31. DECEMBRU 2016 875 303 €

Prehlad nevycerpanych dotacii k 31.12.2016:

e Dopravné : 191 €
e Rekonstrukcia elektroinstaldcie telocviéne: 22 500 €

e Obectvorila rezervu na overenie Uc¢tovnej zavierky auditorom. Boli tvorené opravne polozky
vo vyske 2 000 € - z dovodu rizika nezaplatenia.
Obec nevyvijala Ziadnu cinnost, z ktorej by mala vynosy. Obec Moravany nad Vahom

prenajimala nasledovny majetok: zdravotné stredisko, zubnd a vSeobecna ambulancia,
lekaren, ndjomné byty, kadernictvo.

4. INFORMACIE O ROZPOCTE A VYHODNOTENIE
PLNENIA ROZPOCTU OBCE

Zakladnym nastrojom finanCného hospodéarenia obce bol rozpocet obce na rok 2015.
Obec pre rok 2016 zostavila rozpocCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpocCtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2016 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpoCet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpoclet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podfa schvaleného rozpoctu na rok 2016.

Rozpocet obce bol schvédleny obecnym zastupitelstvom dna 14. 12. 2015 uznesenim ¢.
48/2015.

Bol zmeneny:

PRVA ZMENA - schvalena dna 29. 2. 2016 uznesenim C. 53/2016
DRUHA ZMENA - schvalena dna 29. 2. 2016 uznesenim ¢C. 56/2016
TRETIA ZMENA - schvalena dfia 27. 6. 2016 uznesenim &. 69/2016
STVRTA ZMENA - schvalena dia 12. 12. 2016 uznesenim ¢. 90/2016
Upravy v sulade s prijatymi transfermi

Upravy v kompetencii starostu, uznesenie ¢. 235/2010

000 oo



ROZPOCET 2016
OBEC MORAVANY NAD VAHOM

ROZPOCET BEZNE PRIIJMY Schvaleny | Upraveny |Skutoénost| %
100 | DANOVE PRIIMY 712 433 763 349 763 349| 100
200 | NEDANOVE PRIIMY 154 121 165 128 | 165 128| 100
| |
300 |' GRANTY A TRANSFERY 591 220 595 193 595 193 | 100
BEZNE PRIJMY SPOLU [3] 1457774, 1523670 1523670 100
ROZPOCET KAPITALOVE PRIIMY Schvaleny | Upraveny |Skutoénost| %
PROSTRIEDKY Z ROZPOCTU EU + SR -
300|[3] - 0 279 978 279978 100
KAPITALOVE PRIJMY SPOLU [3] 0 279 978 279 978 100
ROZPOCET PRIJMOVEFO | Schvaleny | Upraveny |Skutoénost| %
400 | PROSTRIEDKY Z PRED. ROKOV ' 0 863 863| 100
ROZPOCET PRIJMOVE FO 0 863 863 100 |
|
PRIIJMY OBCE SPOLU [X] 1457 774| 1804511| 1804511 100
VLASTNE PRIIMY RO Schvéleny | Upraveny |Skutoénost| %
VLASTNE PRIIMY ZS [3] 6 100 10 540 10 540 100
GRANTY A TRANSFERY ZS s MS [5] 2 500 1 068 1068| 100
| I |
| VLASTNE PRTIMY DD [5] ' 165 000 211 366 211 466 100
MEDZISUCET [VLASTNE PRIIMY RO] 173 600 222974 223074| 100
PRIJMY OBCE + RO SPOLU [5] ' 1631374| 2027485| 2027585 100
ROZPOCET BEZNE VYDAVKY
FUNKCNA
KLASIFIK | Schvaleny
PROGRAM ACIA Upraveny | Skutocénost | %
101.1.6 01.1.1 221 083 244 219 243 360| 100
|OBEC _ ' e
101.3.3 01.3.3 3 849 4103 4103| 100
| MATRIKA o
01.6.0 01.6.0 0 1250 1250 100
VOLBY | |




01.7.0
TRANSAKCIE
VEREJNEHO
DLHU - UROKY

01.7.0

44 900

42 634

42 634

100

03.2.0
OCHRANA
PRED
POZIARMI

03.2.0

5200

8 200

8 163

100

04.5.1
CESTNA
DOPRAVA

04.5.1

19 613

16 439

16 346

99

05.1.0
NAKLADANIE S
ODPADMI

05.1.0

67 200

75 486

75 486

100

06.2.0 ]
ROZVOJ OBct

06.2.0

06.4.0
VEREINE
OSVETLENIE

06.4.0

82 464

16 400

103 184

19 989

103 190

100

19 989

06.6.0
BYVANIE

06.6.0

31 345

31767

07.6.0 |
ZDRAVOTNICT
Vo

07.6.0

320

08.1.0
SPORTOVE
SLUZBY

08.1.0

25 500

100

100

262

100

31563

100

08.2,5
| KNIZNICA

08.2.0

2408

3770

100

08.2.9
OSTATNE
KULTURNE
SLUZBY

08.2.0

08.3.0
VYSIELACIE A
VYDAVATELSKE
iSLU'ZrBY

08.3.0

3322

458

| 08.4.0
| NABOZENSKE A
INE
SPOLOCENSKE
SLUZBY

08.4.0

6 464

1366

986

2 058 |

1 366

967

100

100

298 |

09.1.2
ZAKLADNE
VZDELAVANIE

09.1.2

1112

3693

3693

100

10.7.0
| SOCIALNA
POMOC

10.7.0

19 223

16 054

16 054

100

BEZNE VYDAVKY SPOLU [3]

550 861

607 029

606 040

100

KAPITALOVE VYDAVKY [X]

Schvaleny

!

Upraveny

Skutoénost |

%

SPOLU [Z]

KAPITALOVE VYDAVKY

0
|

349 906

|
34 906 I'

100




B SRR

Obec -
01.1.6 zdmena
OBEC pozemkov 0 | 2 456 2 456 100
VYSTAVBA -
kotolha v
kultdrny
dome,
rekonstrukci
a vnutornej
a vonkajsej
kanalizacie
ZS,
rekonstrukci
a poziarnej
zbrojnice,
rekonstrukci
a klubu
dochodcov,
rekonstrukci
04.5.1 a kultdrneho ! |
VYSTAVBA domu 0 346 831 | 346 831 100
ROZVOJ
OBCI -
06.2.0 sedacka do '
ROzZVOJ OBCi traktora 0 618 . 618 100
VYDAVKOVE FINANCNE '
OPERACIE Schvaleny | Upraveny | Skutoénost %
01.7.0
TRANSAKCIE
VEREJNEHO 95 700 75171 75171 100
DLHU 01.7.0
| VYDAVKY OBCE SPOLU [Z] 646 561 | 1032 106: 1031116 100
TRANSFERY V RAMCI
VEREJNEJ SPRAVY Schvaleny | Upraveny | Skutoénost % |
ZAKLADNA SKOLA S MS - |
BEZNE VYDAVKY 601 800 630 200 630 200| 100
ZARIADENIE I3RE
SENIOROV - BEZNE
VYDAVKY 296 920 332 193 332 193| 100
e ey —— |
ZARIADENIE . PRE ‘
SENIOROV - KAPITALOVE .
VYDAVKY 0 3242 3242 ‘ 100
VYDAVKY RO SPOLU [2] 898 720 965 635 | 965 635 ‘ 100
VYDAVKY OBCE + RO | 1
SPOLU [X] 1545 281 | 1997 741 1996 751

100 |
_ o)



5. Vymedzenie konsolidovaného celku

Zostavenie konsolidovanej Gétovnej zavierky (KUZ) za rok 2016 je upravené nasledovnou
legislativou:

- Zakonom ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(§ 22 ods. 1), ktory urcuje, kto zostavuje konsolidovanu zavierku a podla

ktorého zostavuje tuto zavierku i obec Moravany nad Vahom,

- Opatrenim Ministerstva financii SR zo 17.12.2008 ¢&. MF/27526/2008-31, ktorym
sa ustanovuju podrobnosti o metédach a postupoch konsolidacie vo verejnej
sprave a podrobnosti o usporiadani a oznaCovani poloziek Konsolidovanej
uctovnej zévierky vo verejnej sprave (Fin. spravodaj 1/2009,15/2009)

- Zakladnym ramcom pre vyssie uvedené normy si Medzinarodné Uctovné
Standardy (IPSAS).

Obec Moravany nad Vahom, ako sUcast verejnej spravy zostavuje KUZ v I. stupni. V II.
stupni zostavuje konsolidaciu Ustrednej spravy Ministerstvo financii SR. Na konecnej Urovni
sa zostavi konsolidacia na Urovni statu, priCom do konsolidovanej uctovnej zavierky budu
postupne zapojené vsetky subjekty verejnej spravy. Obec zostavuje KUZ do 6 mesiacov od
skocenia Uctovného obdobia ako materska uctovna jednotka (konsolidujlica jednotka) a je
zodpovedna za pripravenost , koordinaciu a stcinnost svojich dcérskych Gétovnych jednotiek.
V sulade s postupmi konsolidacie preto obec ako koordinator zacala vodéi dcérskym uctovnym
jednotkdm udkony spojené s pripravou na odsthlasenie pociato¢nych stavov konsolidovanych
udajov a na pripravu individualnych Ucétovnych zavierok dcérskych Uctovnych jednotiek uz
zacCiatkom roku 2011, s cielom dosiahnut spravnost KUZ. Pisomne bolo zaslané ozndmenie
dcérskym uétovnym jednotkdm (DUJ) o tom, Ze su sUcastou konsolidovaného celku

s povinnostou poskytnUt materskej UJ zékonom stanovent stcinnost (§ 22 ods. 13 Z&kona
o Uctovnictve). Vysledky konsolidécie su spracované formou predpisanych vykazov, tabuliek
a komentarov.

Konsolidovanu Gétovnu zavierku overuje auditor v termine do 31.12. nasledujuceho roka.

KUZ obce Moravany nad Vahom overil auditor dfia . . 2017 v stlade s § 21 ods., o om
podal pisomné stanovisko.

O konsolidovanej Uctovnej zavierke sa zostavuju Konsolidované poznamky, ktoré
podrobnejsim spésobom vysvetiuji Udaje o konsolidovanej Uc¢tovnej zavierke.

Do konsolidovaného celku patria predovsetkym rozpoctové a prispevkové organizacie -
pravnické osoby zaloZené mestom, ktoré mbzu mat charakter dcérskych, spolo¢nych, resp.
pridruZenych UJ. Naddcie a neziskové organizacie do konsolidovaného celku nepatria, nakolko
u nich neexistuje vztah ,kontroly", resp. ,ovlddania®. Obec Moravany nad Vahom eviduje
dcérske Uctovné jednotky nasledovne:



Organizacia | Patri do Metoda | Podiel na | Podiel na

konsolidovaneho 4! hlasovacich
konsolidacie pravach
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Cielom KUZ je poskytnut informécie o konsolidovanom celku ako jednej ekonomickej
jednotke, teda uplatnit princip ,fiktivnej ekonomickej jednotky" prostrednictvom zistenia
a nasledného vynechania vzajomnych vztahov medzi organizaciami konsolidovaného celku.

6. Pouzité metody konsolidacie

Obec Moravany nad Vahom ma vo svojich konsolidovanych Gc¢tovnych jednotkach rozhodujuci
vplyv. Zékladna $kola s MS a Zariadenie pre seniorov sU rozpoctovymi organizaciami obce

a v rdmci konsolidécie st povaZované za dcérske UJ, neuréuje sa u nich podiel na hlasovacich
pravach, ani podiel na zdkladnom imani a vlastnom imani.

V ramci Uplnej konsolidécie vykonala obec Moravany nad Vahom nasledujice kroky:
a) Vytvorenie suctovej slivahy a suctového vykazu ziskov a strat - agregacia udajov

b) Eliminacia vzajomnych transakcii (pohladavok, zavazkov, nakladov, vynosov, kapitalu,
medzivysledku) - po identifikovani vzdjomnych transakcii medzi UJ konsolidovaného
celku sa tieto transakcie eliminuju, teda vylucia z agregovanych Udajov

7. Postup pri konsolidacii

Podkladom k spracovaniu konsolidovanych udajov bol vyplneny konsolidacny balik (KB)
konsolidovanych jednotiek obce za rok 2014 (povinnost vyplfiovania konsolidaéného balika
vyplyva z legislativy, na zaklade ktorého bude Ministerstvo financii (MF) zostavovat UZ za
$tat, udaje sa vypliiuju s presnostou na 2 desatinné miesta, obsah KB stanovilo MF). Obec je
stcastou vyssieho konsolidovaného celku - $tatu a pre MF zostavuje konsolidaény balik za
obec, v ktorom budu sledované vsetky vztahy za oblast verejnej spravy - t. j. aj medzi
obcami, mestami a ich rozpoltovymi a prispevkovymi organizaciami.

Prva konsoliddcia sa uskutocniuje s Udajmi v momente obstarania dlhodobého financného
majetku v dcérskej Gctovnej jednotke, v pripade kupy podielov sa hodnota majetku

a zavazkov dcérskej Uctovnej jednotky ocenuje realnou hodnotou. Konsolidacia Gétovnej
zavierky sa sklada zo 4 krokov:

a) Konsolidacia kapitalu (nevztahuje sa na RO, PO)

b) Konsolidacia pohladavok a zavézkov



d)

V tomto kroku sa vyluCovali zdvazky, pohladavky a transfery materskej uctovnej
jednotky voé&i DUJ, ktoré su vo vztahu k pohladdvkam, zavézkom a transferom UJ voci
materskej UJ - podla koneénych stavov v stvahe. Tieto Udaje st eliminované v plnej
vyske, pricom vznikaju rozdiely:

1. Pravé (vytvorené napr. rezervami, opravnymi poloZzkami vo vzajomnych vztahoch).

Pravé rozdiely m6zu ovplyvnit vysledok hospodarenia bezného Uctovného obdobia
(nizsie pohladavky ako zavéazky ovplyvnia zvysenie vysledku hospodarenia, vyssie
pohladavky ako zavézky ovplyvnia znizenie vysledku hospodarenia).

2. Nepravé (vytvorené napr. chybnym zauctovanim, ¢asovym posunom v zauctovani
a pod.).

Nepravé rozdiely boli vysporiadané v procese odsUhlasovania zostatkov zavéazkov
a pohladavok, resp. v rdmci konsolidacnych operacii obce a konsolidovanych U3J.

Konsoliddcia medzivysledku

Konsolidacia medzivysledku vznikd medzi 2 uétovnymi jednotkami pri predaji majetku
medzi  nimi dvomi, pricom ocenenie majetku kupujiceho je vyssie, nez bolo ocenenie
majetku, ak by k tejto transakcii nedoslo. Obec Moravany nad Vahom nemala Ziaden
pripad pre konsolidaciou medzivysledku.

Konsolidacia nakladov a vynosov

Konsolidacia ndkladov a vynosov eliminuje z agregovanych Udajov vo vykaze ziskov
a strat vzdjomné transakcie v konsolida¢nom celku identifikované Uctovnou jednotkou
(identifikdtorom je ICO organizécie).

8. Vysledky konsolidovanej Gc¢tovnej zavierky Gctovnej
jednotky verejnej spravy

8.1 Konsolidované aktiva

Po konsolidacii aktiv boli za rok 2016 dosiahnuté nasledovné vysledky:

a) Pri zuctovani odvodov prijmov RO (U. 351) do rozpoctu zriadovatela
vykazovala obec pohladavku vo vyske 198,00 € (ZpS).

b) Zuctovanie kapitalovych transferov (U. 355) z rozpoctu obce/VUC obec
vykazuje aktiva v hodnote 16 951,42 € (ZpS).

8.2 Konsolidované pasiva
Na strane pasiv boli za rok 2016 konsolidované Udaje za bezné Gc¢tovné obdobie.
a) Pri zU¢tovani odvodov prijmov RO do rozpoctu zriadovatela vykazovala
RO - zavazok vo vyske 198,00 € (ZpS).
b) Zuctovanie kapitdlovych transferov z rozpoctu obce/VUC RO vykazuju pasiva
ZpS 16 951,42 €.



8.3 Konsolidovany vykaz ziskov a strat

RO - Zariadenie pre seniorov
a) V ramci VZaS vykazovala obec na ucte vynosov (633 a 699) sumu
209 783,58 € a RO na uctoch nakladov (501, 518, 588 a 589) sumu
210 718,09 €.
b) Na Ucte nakladov (501, 518 a 584) obec vykazovala sumu
186 145,10 € a na uctoch vynosov (648, 691 a 692) RO vykazovala sumu
187 079,61 €.
Agregovany VZa$S predstavoval na strane nakladov sumu 396 863,19 € a na
strane vynosov sumu 396 863,19 €.

RO - Zakladna skola s MS
c) V ramci VZaS vykazovala obec na Uclte vynosov (633 a 699) sumu
12 545,00 € a RO na uctoch nakladov (518,538, 588) sumu 13 309,05 €.
d) Na ucte nédkladov (518, 538 a 584) obec vykazovala sumu 210 973,86 €
a RO na uctoch vynosov (691) sumu 211 737,91 €.

Agregovany VZa$S predstavoval na strane nakladov sumu 224 282,91 € a na
strane vynosov sumu 224 282,91 €.

9. Zistené nezrovnalosti
V radmci konsolidacie celku boli zistené tieto nezrovnalosti:

1. Medzi obcou a RO Dp neboli zistené ziadne nezrovnalosti.
2. Medzi obcou a RO ZS neboli zistené ziadne nezrovnalosti:

Stivaha
V réamci konsolidacie pohladavok a zavazkov sme nezistili Zziadne nezrovnalosti.

Vykaz ziskov a strat
V ramci konsolidacie pohladdvok a zavazkov sme nezistili ziadne nezrovnalosti.

Vo vykaze boli za rok 2016 skonsolidované Udaje za hlavnu Cinnost za bezné
uctovné obdobie. Vysledkom hospodarenia obce za rok 2016 bol zisk

34 182,98 €, konsolidovany celok po vsetkych Upravach a vylUceniach dosiahol
zisk 38 541,99 €.

V Moravanoch nad Vahom, dna 5. 9. 2017

Ing. Jana NEZBEDOVA Ing. Peter HULMAN
Zodpovedna osoba za vypracovanie Starosta obce
Moravany nad Vahom



